

ITEM	SEOP 04/2017	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VL. UNIT. (R\$) SEOP	VL. UNIT. (R\$) C/BDI 15%	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	10008 seop	Limpeza Manual do terreno com raspagem superficial	320,00	m²	1,32	1,49	476,80
1.2	11340 seop	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	4,00	UN	155,42	175,62	702,48
Sub Total							1.179,28
2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
2.1	85332 seop	Retirada de aparelhos de iluminação c/ reaproveitamento	36,00	UN	2,45	2,77	99,72
2.2	72236 seop	Retirada de forro, inclusive retirada de perfís	26,68	m²	5,51	6,23	166,22
2.3	72238 seop	Retirada do entarugamento de forro	26,68	m³	3,38	3,82	101,92
2.4	20013 seop	Retirada de esquadria com aproveitamento	10,08	m²	6,77	7,65	77,11
2.5	20628 seop	Retirada de piso cimentado	26,68	m²	5,49	6,20	165,42
Sub Total							610,39
3		MOVIMENTO DE TERRA					
3.1	30010 seop	Escavação manual até 1,50m profundidade	6,24	m³	33,12	37,43	233,56
3.2	55835 seop	Aterro interno (edificações) compactado manualmente	3,90	m³	23,18	26,19	102,14
Sub Total							335,70
4		FUNDAÇÕES					
4.1	40025 seop	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	6,24	m³	272,33	307,73	1.920,24
4.2	050036 seop	Forma c/ madeira branca	9,44	m²	68,96	77,92	735,56
4.3	130113 seop	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	34,83	m²	33,54	37,90	1.320,06
4.4	050257 seop	Lastro de concreto magro c/ seixo	1,57	m³	442,40	499,91	784,86
							4.760,72
5		ESTRUTURA					
5.1		CONCRETO					
5.1.1	50259 seop	Concreto Amado FCK =20,0 Mpa e 77kg/m³ de aço, preparo com betoneira	2,70	m²	540,11	610,32	1.647,86
						Sub Total	1.647,86
6		ESQUADRIAS					
6.1		Madeira					
6.1.1	90304 seop	Porta de madeira compesada lisa para pintura, 0,80x2,10m, incluso aduela 2A, alizar 2A, e dobradiça	10,08	m²	255,26	288,44	2.907,48
						Sub Total	2.907,48
7		RODAPÉS/SOLEIRAS					
7.1	120164 seop	Rodapes cerâmicos esmaltada h=8cm	12,10	m	6,12	6,92	83,73
						Sub Total	83,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO

OBRA : CONSTRUÇÃO DO MURO DE FECHAMENTO E REFORMA DA PINTURA DO POSTO DE SAÚDE (PSF) DA COMUNIDADE DO BORRALHO

LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICÍPIO - SANTO ANTONIO DO TAUÁ- PARÁ

DATA: abril-17

Cronograma Físico- Financeiro				MÊS 01/15	MÊS 01/30	MÊS 02/15	MÊS 02/30	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.179,28	1,57%	100,00%				
				1.179,28				
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	610,39	0,81%	100,00%				
				610,39				
3	MOVIMENTO DE TERRA	335,70	0,45%	75,00%	25,00%			
				251,78	83,93			
4	FUNDAÇÃO	4.760,72	6,33%	65,00%	35,00%			
				3.094,47	1.666,25			
5	ESTRUTURA	1.647,86	2,19%	28,20%	50,00%	21,80%		
				464,70	823,93	359,23		
6	ESQUADRIAS	2.907,48	3,87%		50,00%	50,00%		
					1.453,74	1.453,74		
7	RODAPÉS E SOLEIRAS	83,73	0,11%		50,00%	50,00%		
					41,87	41,87		
8	PISOS/PAVIMENTOS	1.810,24	2,41%		50,00%	50,00%		
					905,12	905,12		
9	FORRO	1.995,66	2,65%		50,00%	50,00%		
					997,83	997,83		
10	PINTURA	5.625,26	7,48%		40,00%	50,00%	10,00%	
					2.250,10	2.812,63	562,53	
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA	1.116,70	1,49%		30,00%	30,00%	40,00%	
					335,01	335,01	446,68	
12	DIVERSOS	51.511,79	68,52%	20,00%	30,00%	30,00%	20,00%	
				10.302,36	15.453,54	15.453,54	10.302,36	
13	LIMPEZA FINAL	1.596,80	2,12%				100,00%	
							1.596,80	
TOTAL		75.181,61	100,00%	15.902,97	24.011,31	22.358,97	12.908,36	75.181,61